АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __27.05.2019__                                                                                                    № __341/19__

г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 24.09.2015 № 650/15 «Об утверждении порядка взаимодействия при ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, водо-,газо- и теплоснабжения, водоотведения, с учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности»
В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 24.09.2015 № 650/15 «Об утверждении порядка взаимодействия при ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, водо-,газо- и теплоснабжения, водоотведения, с учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности» (далее – Постановление, Порядок) внести следующие изменения:
1) В пункте 9 Порядка заменить слова «администрацию муниципального образования» словами «Администрацию Асиновского городского поселения»;

2) Пункт 12 Порядка изложить в новой редакции: «Работы по устранению технологических нарушений на инженерных сетях, связанные с нарушением благоустройства территории, связанные с вскрытием грунта и дорожных покрытий производятся тепло- и ресурсоснабжающими организациями и их подрядными организациями по согласованию с органом местного самоуправления, в соответствии с порядком предоставления разрешения на осуществление земляных работ, утверждённым постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 01.11.2016 № 884/16»;
3) В пункте 14 Порядка заменить слово «эксплуатирующая» словом «ресурсоснабжающая»;

4) Подпункт 14.2 Порядка изложить в новой редакции: «Силами аварийно-восстановительных бригад (групп) в течение 15 минут (в течение 30 минут в праздничные и выходные дни) с момента выявления технологических нарушений приступить к их ликвидации, о чём уведомить Администрацию Асиновского городского поселения телефонограммой в течение 10 минут с момента выявления технологических нарушений»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков